Fateor , vel sic potnerat praeclarissima causa latins
sensim, per omnes orbis terrarum partes, vim suam
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exserere. Quod tamen si minus locum habuit, tum
praesertim haud nobis admirabile erit, ubi Reforma-
tionem cogitamus , origine sua Germanicam esse. E
provectioribus quippe enata nobilioribusque studiis ,
quae. Germanicarum gentium essent indoli propria,
heud fieri aliter potuit, quin in ipsos Germanicos
summae, in Latinos vero, pariter atque in Orien-
tales Gruecosve, nullius vel exiguae modo efficaci-
‘tatis esset.

* "Sed vel omnia me fallant, vel ipsa illa Romanae
eclesize ‘post tot casus tantaque rerum discrimina
consérvatio maximopere est animadvertenda, Quid ?
quod singularem Numinis caram in illa observari
egregie posse, non ego valde inficias iverim ? Hujus
enim Ecclesiae doctrina,, cultus, res omnino omnes,
Hierarchia ipsa, cum in hunc usque diem illorum
populorum maxime conveniant conditioni, inter quos
illa sedem smam praecipue servat, non sane sine Nu-
mine superesse dicenda est.

Id certe vel haud lugendum puto, si Hispani, si
Ttali, si ceteri, qui ad sinceram Euangelii simpli-
citatem sublimitatemque nondum potuerunt adsur-
gere, secundum Romanae praecepta Ecclesiae, Deo
“Christoque serviant,

Haec autem singularis Dei curae suspicio mirifice
aogetur,, ubi Historia docet, ipsam plurimum effe-
cisse Sacrorum Instaurationem, ut Romana illa Ec-
clesia , talis, qualem nunc eam ‘videmus, servari fir-
marique potuerit , utque novis adeo caris ac sollici-
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tudine ea cuncta foveat custodiatque, quae sibi pri~
va atque propria essent. Quod profecto plane frus-
tra factum non ego dicere ausim. Animo dolemus
quidem dilaceratam Christi in terris Ecclesiam , im-
primis ubi mortalia odia utramque partem ita a se
invicem divulsam tenebant, ut communis originis,
stmilitudinisque doctrinae, omnis pene memoria vides
retur animis excidisse. Dolemus maxime alteri Ec-
clesiae, quae genuinis verbi Divini effatis, unice
fundamento innititur, oppositam plane alteram esse,

acriter tenentem quippe et defendentem certam il- : -
lam Divinae Religionis formam, quae non primum.

aut praecipue ex Libris Sacris fluxit, sed quam uni-
ce veram, a Christi inde Apostoloramque tempeoribus
ore traditam , infallibili auctoritate servare se glo-
riatur. Quodsi vero in hac, gravissima licet, utrius-
que Ecclesiae diversitate, non ita omnis desideretur
consensus affinitasque doctrinae, ut, saltem qui re-